2

  Ульяновская Городская Дума

РЕШЕНИЕ

27.07.2016

        89
О внесении изменений в отдельные решения Ульяновской Городской Думы по вопросам противодействия коррупции

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ульяновской Городской Думы и урегулированию конфликта интересов, утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 30.03.2011 № 23 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ульяновской Городской Думы и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 18.01.2012 № 7, от 31.10.2012 № 186, от 27.02.2013 № 10, от 12.11.2014 № 148, от 27.05.2015 № 58, от 27.01.2016 № 13), следующие изменения:

1)  в пункте 8 слова «Общественного Совета при Ульяновской Городской Думе» заменить словами «Общественной палаты муниципального образования «город Ульяновск» (по согласованию)»;

2)  в подпункте «а» пункта 11 слова «лицо, замещающее муниципальную должность» заменить словами «два лица, замещающих муниципальные должности»;

3) в подпункте «б» пункта 14 слова «от 21.10.2009 №106 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Ульяновской Городской Думы обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» заменить словами «от 27.06.2012 № 108 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, после увольнения с которых гражданин обязан соблюдать ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции».

2. Приложение к решению Ульяновской Городской Думы от 27.06.2012 № 108 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе, после увольнения с которых гражданин обязан соблюдать ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» (с изменениями, внесёнными решением Ульяновской Городской Думы от 27.11.2013 №173) изложить в следующей редакции:

«Приложение

к решению Ульяновской

Городской Думы

от 27.06.2012 № 108

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Ульяновской Городской Думе,

после увольнения с которых гражданин обязан соблюдать ограничения, установленные статьёй 12 Федерального закона
«О противодействии коррупции»

 Руководитель аппарата

 Заместитель руководителя аппарата

 Начальник управления

 Заместитель начальника управления

 Начальник отдела».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

                 С.С.Панчин